
SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

1

v_1/2025

Oggetto: Candidature per designazioni rappresentanti negli organi sociali delle 

partecipate anno 2025 - approvazione elenco integrato

ABSTRACT 
Con la presente determinazione il Segretario Generale approva l’integrazione all’elenco dei 
candidati, esterni all’amministrazione, per la designazione negli organi sociali, in scadenza 
nell’anno 2025, delle partecipate camerali, approvato con DSG n.61 del 8/04/2025, a seguito 
di pubblicazione del secondo avviso approvato con DSG n.66 del 22/04/2025

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO CHE

﹣ in vista delle prossime scadenze riguardanti gli incarichi negli organi sociali di alcune 

società ed enti partecipati dalla Camera di Commercio, come comunicato alla Giunta 

il 29/11/2024 (comunicazione n. 190) e come previsto dal “Regolamento per la 

gestione delle partecipazioni e degli incarichi in organismi esterni”, si rende 

necessaria, ai fini di nuove designazioni e/o nomine, la valutazione, da parte della 

Giunta, di proposte di candidature di soggetti interessati esterni all’Amministrazione; 

﹣ sempre ai sensi del regolamento in argomento, la Giunta può riservarsi di “nominare 

o designare gli amministratori della Camera di Commercio di Padova (componenti di 

Giunta o di Consiglio) su base fiduciaria, quali componenti del Consiglio di 

Amministrazione o negli organi di controllo in società/enti partecipati dalla Camera, 

purché siano in possesso dei requisiti, se previsti a norma di legge;

﹣ la Giunta nomina i propri rappresentanti avendo riguardo alla parità di genere 

all’interno degli organi (art. 7 comma 6. del Regolamento).

﹣ la costituzione della Fondazione per il turismo, prevista inizialmente per il 2024 e per 

la quale erano già state raccolte le candidature, è stata procrastinata al 2025 

(Relazione Previsionale e Programmatica 2025); 

CONSIDERATO CHE 

﹣ con Determinazione del Segretario Generale n. 66 del 22/04/2025 è stato approvato 

un “Secondo avviso di selezione per la designazione rappresentanti della Camera di 

Commercio di Padova negli organi delle società ed enti partecipati annualità 2025” al 

fine di valutare la designazione di nominativi esterni all’Amministrazione per la 

sostituzione dei componenti gli organi sociali in scadenza delle società partecipate per 

il 2025 e quindi integrare l’elenco di ulteriori candidature;

﹣ l’avviso di cui sopra è stato pubblicato sul sito web istituzionale in data 22/04/2025;

cciaa_pd - A5917CB - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000077 del 08/05/2025



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

2

v_1/2025

﹣ nell’avviso si chiedeva di specificare per quali società e per quale ruolo ci si voleva 

candidare all’interno di un elenco tra quelle che dovevano rinnovare gli organi 

quest’anno, compresa la costituenda Fondazione Turismo Padova, per chi non si 

fosse già candidato l’anno scorso, oltre a dare la disponibilità o meno per le sostituzioni 

in genere di tutte le altre società partecipate dalla Camera di Commercio;

﹣ la fase istruttoria non comprende valutazioni dei requisiti specifici previsti dagli incarichi 

oggetto di candidatura o di tipo qualitativo, attribuzione di punteggi o formulazione di 

graduatorie bensì mera raccolta e verifica formale del rispetto delle condizioni minime 

presenti nell’Avviso; 

﹣ gli organi sociali in scadenza nell’anno 2025 riportati nell’Avviso sono i seguenti:

Società C.F. Organo Amministrazione Organo di Controllo

Fondazione CUOA 02645700242 X X

Fondazione Turismo Padova 

(costituenda)
-

X X

Infocamere ScpA 02313821007 X X

Padova Hall SpA 00205840283 X -

Si.Camera Scarl 12620491006 - X

SMACT SCpA 04516580273 X X

﹣ l’elenco delle candidature raccolte attraverso il secondo avviso di cui alla presente 

Determinazione, che andrà ad integrare l’elenco delle candidature valide per le 

designazioni 2025, è costituito dai seguenti n. 5 soggetti:  

    Cognome         Nome

   DA PORTO ALESSANDRA

  VENDRAMIN OTELLO

     ZANETTI UGO

CECCHINATO RITA

      PERTILE JACOPO

CONSIDERATO INOLTRE CHE

﹣ con Determinazione del Segretario Generale n. 62 del 21/05/2024 è stato approvato 

l’elenco aggiornato delle candidature per la designazione negli organi sociali delle 



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

3

v_1/2025

partecipate camerali in scadenza nell’anno 2024, comprensivo anche delle 

candidature per la costituenda Fondazione Turismo, le quali restano valide ai fini delle 

designazioni previste per l’anno 2025;

﹣ con Determinazione del Segretario Generale n. 61 del 08/04/2025 è stato approvato 

l’elenco per la designazione rappresentanti della Camera di Commercio di Padova 

negli organi delle società ed enti partecipati in scadenza nel 2025 di cui all’Avviso di 

selezione approvato con Determinazione del Segretario Generale n. 41 del 

14/03/2025;

﹣ per le designazioni dei rappresentanti negli organi sociali delle partecipate per l’anno 

2025 andrà pertanto formalizzato un unico elenco contenente tutte le candidature 

pervenute mediante gli Avvisi di selezione di cui ai seguenti provvedimenti: 

1. Determinazione del Segretario Generale n. 62 del 21/05/2024

2. Determinazione del Segretario Generale n. 61 del 08/04/2025

3. Determinazione del Segretario Generale n. 66 del 22/04/2025 relativo al 

“Secondo avviso di selezione per la designazione rappresentanti della Camera 

di Commercio di Padova negli organi delle società ed enti partecipati annualità 

2025”

VISTO

﹣ l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165  che dispone la distinzione delle 

competenze tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo in capo alla Giunta 

camerale e la gestione finanziaria tecnica e amministrativa in capo ai Dirigenti;

﹣ l’art. 1 della Legge  7 agosto 1990 n. 241 per il quale l’attività amministrativa persegue 

i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di 

imparzialità, di pubblicità e trasparenza;

﹣ gli artt. 5 e 6 della Legge  7 agosto 1990 n. 241, che definiscono i soggetti responsabili 

dell'istruttoria tecnico-amministrativa, nonché i relativi compiti;

﹣ lo Statuto della Camera di Commercio di Padova vigente pubblicato sul sito 

istituzionale dell’ente;

﹣ il Regolamento di organizzazione amministrativa della Camera di Commercio di 

Padova approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 13 del 23.07.2012, ed 

in particolare gli artt. 16, 17 e 19;

﹣ il Regolamento per la gestione delle partecipazioni e degli incarichi in organismi esterni 

approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 5 del 02.05.2019.

ACQUISITO 

﹣ il parere favorevole del Responsabile del Servizio Pianificazione, Controllo, 

Compliance e Partecipazioni che ha valutato le condizioni di ammissibilità, i requisiti 

di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti per l'emanazione del 

provvedimento, ai fini istruttori, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge  7 agosto 1990 n. 



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

4

v_1/2025

241.

DETERMINA

1. di approvare l’elenco delle candidature per designazioni rappresentanti negli organi 

sociali delle partecipate anno 2025 (Fondazione CUOA, costituenda Fondazione 

Turismo Padova, Infocamere ScpA, Padova Hall SpA, Si.Camera Scarl, SMACT 

SCpA) come risulta da istruttoria, che andrà ad integrare l’elenco generale delle 

candidature valide per le designazioni 2025, allegato e parte integrante della presente 

Determinazione; 

2. di comunicare alla Giunta l’elenco in argomento rendendo disponibile l’accesso al 

fascicolo comprensivo del Curriculum Vitae dei singoli candidati;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale;

4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente del 

sito camerale nella sezione “Bandi di concorso - concorsi e selezioni”;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace ed eseguibile.

Il Segretario Generale
Roberto Crosta

(firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 - art. 20, comma 1 bis)

      
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (e conforme alle Regole tecniche previste dall’art. 71 del Codice 
dell'Amministrazione Digitale -  D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale, verificabile con i software elencati sul sito 
dell'Agenzia per l'Italia digitale. In caso di stampa cartacea di documento firmato digitalmente, l’indicazione a stampa del soggetto firmatario rende 
il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art. 4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179


		2025-05-08T13:43:59+0200
	Camera di Commercio
	ROBERTO CROSTA
	Sottoscrizione documento




